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 zگزارش روز

تیم ملی فوتبال برزیل که یکی 
از شانس های مسلم قهرمانی در 
جام جهانی قطر به حساب می آید، 
ماه آینده در دو دیدار دوستانه به 
مصاف تیم های آفریقایی خواهد 

رفت.
به گزارش گلوبو، فدراسیون فوتبال 
غنا از برگزاری یک بازی دوستانه با 
تیم ملی فوتبال برزیل در آستانه 
جام جهانی ۲۰۲۲ خبر داد. مسابقه 
بین این دو تیم قرار است در اروپا 
برگزار شود ولی هنوز مکان آن به 

طور قطع مشخص نیست.
در بیانیه اتحادیه فوتبال غنا آمده 
است: ستاره های سیاه غنا ماه 
آینده در یک بازی دوستانه به 

مصاف برزیل خواهند رفت.
زی های  ختن با ندا یق ا به تعو
مقدماتی جام ملت های آفریقا در 
سال ۲۰۲۳ فرصتی را برای تیم های 
آفریقایی ایجاد کرده تا بتوانند با 
تیم های قدرتمند بازی دوستانه 

داشته باشند.
بازی دوستانه غنا و برزیل قرار است 
روز جمعه، ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۲ در 
اروپا برگزار شود. این بازی به اتو آدو 
سرمربی غنا این فرصت را می دهد 
تا بازیکنانش را برای حضور در جام 

جهانی ۲۰۲۲ قطر ارزیابی کند.
غنا، مراکش، سنگال، کامرون و 
تونس نماینده های قاره آفریقا در 

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هستند.
ستاره های سیاه )لقب تیم ملی 
فوتبال غنا( در اولین دیدار خود 
در جام جهانی با پرتغال روبه رو 
می شوند و در ادامه به مصاف 
تیم های ملی فوتبال کره جنوبی 
و اروگوئه خواهند رفت. این در 
حالی است که برزیل با صربستان، 
سوئیس و کامرون روبه رو خواهد 

شد.
برزیل بعد از دیدار با غنا همچنین 
قرار است یک دیدار دوستانه با 
تونس داشته باشد. دو بازی با 
تیم های آفریقایی می تواند به سود 
تیم ملی برزیل باشد که در جام 
جهانی باید به مصاف تیم ملی 

فوتبال کامرون برود.
غنایی ها از بازی با برزیل دنبال 
شبیه سازی رقیبی همچون پرتغال 
هستند که در مسابقه اول باید با 

آنها در قطر رو به رو شوند.
 

 اعتراض مدیران ملوان به 
رفتار سرمربی استقلال:

 ساپینتو به جای 
تماشاگران ما 

مراقب رفتار خودش 
باشد

با وجود اینکه سه روز از بازی 
استقلال و ملوان می گذرد 
حاشیه های مربوط به این 
مسابقه همچنان نقل محافل 
لی است و چهره های  فوتبا
متفاوت در مورد آن صحبت 
می کنند. حرکتی که ریکاردو 
ساپینتو انجام داد و لگدی که 
به برانکارد کنار زمین زد، تحت 
هیچ شرایطی توجیه ندارد 
و گروهی از مدیران باشگاه 
ملوان همچنان از این بابت 
ناراحت هستند. در این میان 
ملوانی ها دیروز با اشاره به 
اعتراضات سرمربی استقلال 
قبل از شروع بازی مبنی بر 
حضور تماشاگران در داخل 
استادیوم معتقد بودند ریکاردو 
بهتر است حواسش را به 
کارهای خودش جمع کند و 
به جای اینکه برای تماشاگران 
ملوانی تعیین تکلیف کند، 
مراقب رفتار خودش باشد تا 
دوباره با کارهای نامناسب و 
لگد زدن به وسایل کنار زمین 

سوژه نشود.
کارشناسان داوری معتقدند 
اگر داور بازی ملوان با استقلال 
حرکت سرمربی آبی پوشان را 
می دید، بدون هیچ تردیدی او 
را از کنار زمین اخراج می کرد 
و دردسر بسیار بزرگی برای 
استقلالی ها در انزلی ایجاد 

می شد.

 zمتن - حاشیه

برزیل به مصاف 
دو تیم آفریقایی 

می رود
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افقی:
۱- سالار ملی انقلاب مشروطه کشورمان- باشگاهی در فوتبال اسلوونی ۲- زبان- 
مدافع تیم ملی فوتبال هلند در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی- پسوند شباهت 
۳- همبازی سابق و سرشناس اسپانیایی علی کریمی در شالکه- بی درنگ- دروازه بان 
سابق تیم ملی فوتبال فرانسه ۴- پیش نیاز جواب- شکستنی ورزش- عضو تنفسی بدن 
۵- ریسمان بافته شده از گیاه شاهدانه- از ماه های میلادی- از حروف فرنگی- عروس 
آسمان ۶- حرف دهان کجی- تنیس باز آلمانی- برنامه ورزشی سابق تلویزیون- من 
و شما ۷- هافبک سابق و آرژانتینی منچستریونایتد- اشاره ۸- سرمربی سابق تیم 
بارسلونا- دست عرب- نام علی مهاجم معروف قطر و آقای گل جام ملت های ۲۰۱۹، 
۹- پسران- مرد سال فوتبال آفریقا در سال ۱۹۹۷، ۱۰- شهر فراری- آفت عمر- سودمند- 
مروارید ۱۱- تیم ایرانی در فوتبال یونان- شهری در آلمان- زنگ گردن چهارپا- کشتی 
جنگی ۱۲- آخرین تیم علی دایی در فوتبال آلمان- معلم دانشگاه- نام لیدهولم مربی 
سابق آ اس رم ۱۳- مهاجم سابق تیم ملی فوتبال نیجریه- همدم زن- آوای گاو- سیلی 
۱۴- از درختان- کشور ساعت و بانک!- مهاجم سابق و برزیلی تیم های مس کرمان و 

تراکتورسازی تبریز ۱۵- باشگاه کریم باقری در فوتبال انگلیس
عمودی:

۱- قسمت آخر از نام شماره ۷ آلمان در دو فینال ۱۹۸۲ و ۱۹۹۰- چهره مورد نظر ما 
۲- باشگاهی در فوتبال آرژانتین- نام فان باستن ۳- هافبک خارجی و سابق استقلال 
تهران- جمع رتبه- مخفف کتایون ۴- فرستاده- مدیر سابق باشگاه بایرن مونیخ- 
خبرگزاری ایتالیا ۵- نقطه یا لکه سیاه روی پوست- چهره مورد نظر ما- مربوط به شما 
در زبان انگلیسی ۶- علامت جمع- نخ تابیده- آخرین رمق- پهلوان ۷- آسیب- هافبک 
سابق و خشن منچستریونایتد ۸- صورت غذا- بزدل ۹- دروازه بان سابق تیم ملی 
فوتبال آلمان- کمک رسانی ۱۰- گوشت آذری- اولین گلزن ایران در جام جهانی - عددی 
است فوتبالی ۱۱- کلک و نارو- اسطوره سپاهان- زمان معین ۱۲- سمت چپ- یک 
لحظه- صفحه زیر موسیقی- به هدف رسیده ۱۳- چرک- نام ژاکه سرمربی سابق 
تیم ملی فوتبال فرانسه- ساز شاکی- یادداشت ۱۴- باشگاه چکش ها در فوتبال 

انگلیس- سرپرست سابق استقلال ۱۵- سخن نهفته- باشگاهی در فوتبال آلمان
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در مستند »دنیس 
برگکمپ؛ نابغه فضا« 

ایده جالبی مطرح 
می شود. ایده فوتبال 

هلندی: »شما باید 
با هوش خود حریف 

را شکست دهید.
کرویف می گوید که 

فوتبال بازی استفاده 
از هوش است.« بعد 

هم در مصاحبه با یک 
نویسنده هلندی به 

ماجرای فضا و فرهنگ 
آن در هلند پرداخته 

می شود: »همه غیر از 
هلندی ها، مخصوصاً 

انگلیسی ها که 
فوتبال را ابداع کردند، 

فوتبال را ورزش 
پیچیده ای می بینند 

ولی هلندی ها کلاً جور 
دیگری نگاه می کنند.«

ZOOM

 zتهدید روز

 اتحادیه فوتبال اروپا به دو تیم سرشناس فرانسوی هشدار داد که چنانچه 
بازی جوانمردانه مالی را رعایت نکنند از مسابقات اروپایی کنار گذاشته خواهند 
شد. به گزارش اکیپ، اتحادیه فوتبال اروپا درگزارشی دو باشگاه فرانسوی پاری 
سن ژرمن و مارسی را به خاطر زیان های مالی و پایبند نبودن به سیاست های 
بازی جوانمردانه مالی به جریمه سنگین و حذف از رقابت های اروپایی تهدید 
کرد. روزنامه اکیپ در گزارش خود آورده است که هیأت مالی در اتحادیه فوتبال 
اروپا  به این دو باشگاه فرانسوی هشدار داده است که چنانچه در فصل های 
پیش رو وضعیت مالی آنها تغییر پیدا نکند جریمه و تحریم شامل آنها خواهد 
شد. پاری سن ژرمن در سه فصل اخیر از مرز ۳۰ میلیون یورو ضرر مالی عبور 
کرده است که این طبق قوانین جدید یوفا پذیرفتنی نیست. روزنامه اکیپ 
در ادامه گزارش خود نوشت که توضیحات باشگاه پاری سن ژرمن درباره 
فعالیت های مالی خود نتوانست سران یوفا را قانع کند و باید این تیم هر چه 
سریع تر وضعیت موجود را تغییر دهد در غیر این صورت با جریمه سنگین یوفا 
و حذف از لیگ قهرمانان اروپا مواجه خواهد شد. هر دو تیم پاری سن ژرمن 

و مارسی در فصل پیش روی لیگ قهرمانان اروپا حضور خواهند داشت.

یوفا خطاب به پاری سن ژرمن و مارسی

از لیگ قهرمانان اخراج می شوید!

 zقدیمی اما دیدنی

 zباورنکردنی روز

بعضی از عکس ها با آدم حرف می زند. درست مثل این عکس شادی گل 
اینیستا در ورزشگاه استمفوردبریج. چند ثانیه بعد از آن شوت سرکش هافبک 
اسپانیایی که نتیجه بازی نیمه نهایی لیگ قهرمانان را تغییر داد و جرقه دیگری 

بود بر آتش اختلافات مورینیو و بارسلونا.

مسابقه پلی آف صعود به لیگ برتر را مسابقه ۱۰۰ میلیون پوندی لقب داده اند. 
این مسابقه علناً به صورت مستقیم پولی عاید تیم برنده نمی کند اما تبعات 
حضور در لیگ برتر انگلیس باعث می شود که تیم برنده چیزی حدود ۱۰۰ 
میلیون پوند از حق پخش تلویزیونی گیرش بیاید. به همین خاطر هم هست 
که امسال تیم تازه صعود کرده ناتینگهام فارست رقم عجیبی را در بازار نقل 

و انتقالات صرف کرده. 
طبق گزارش ترانسفرمارکت، تیم های لیگ برتری در تابستان امسال در مجموع 
۶۰۴.۱ میلیون یورو هزینه کرده اند و نکته جالب اینجاست ناتینگهام فارست 
پس از بازگشت به لیگ برتر پس از ۲۳ سال غیبت، دومین تیم اروپایی با 

بیشترین هزینه است. 
در واقع، آنها دو برابر مبلغی که فولام قهرمان چمپیونشیپ سرمایه گذاری کرده 
است )۵۶ میلیون یورو( تاکنون خرج کرده اند. در همین حال، فارست در مجموع 
۱۶ بازیکن از جمله فوتبالیست های با استعدادی مانند دین هندرسون، جسی 

لینگارد، رمو فریلر و نکو ویلیامز را به خدمت گرفته است. 
آنها همچنین امسال رکورد نقل و انتقالات خود را با خرید تا مورگان گیبز 

وایت شکستند.
بد نیست بدانید امسال در قاره اروپا تنها بارسلونا با ۱۵۳ میلیون یورو از رقم 
سرمایه گذاری شده توسط فارست بیشتر هزینه خرید بازیکن جدید کرده.

پرهزینه ترین باشگاه انگلیسی مشخص شد

ناتینگهام فارست!

لیگ برتر انگلیس سی و یکمین 
دوره خودش را تجربه می کند. به 
همین مناسبت شرکت پخش کننده 
این رقابت ها مستندهایی کوتاه از 
مهم ترین اتفاقات فوتبالی ۳ دهه 
گذشته لیگ برتر را منتشر کرده 
است که هر کدامش حاوی نکات 
جالبی  است. یکی از چشم نوازترین 
مستندهای منتشرشده در مورد گل 
دنیس برگکمپ به نیوکاسل است. 
گلی که خیلی ها آن را بهترین گل 
تاریخ لیگ برتر می دانند. همان گلی 
که ماه مارس ۲۰۰۲ در ورزشگاه سنت 
جیمزپارک به ثمر رسید. دنیس 
برگکمپ هلندی در حالی که پشت به 
دروازه بود و بیرون از محوطه جریمه 
قرار داشت، توپی که به او پاس داده 
شد را با یک ضربه به پشت مدافع 
نیوکاسل انداخت و خودش از سمت 
مخالف از کنار بازیکن گذشت تا 
با دروازه بان تک به تک شود. این 
یکی از عجیب ترین گل های دنیس 

برگکمپ بود. معلوم نیست آیا واقعاً 
آن را از قبل تمرین کرده یا نه. خودش 
در این مستند جواب جالبی به 
این سؤال می دهد. از جمله اینکه 
می گوید: »من همیشه دو سه ثانیه 
قبل از هر حرکتی فکر می کنم. به 
فضا های خالی فکر می کنم؛ به محل 
قرار گیری فضا های خالی و آنطوری از 

این مزیت ها استفاده می کردم.«
برگکمپ که زمانی خیلی ها را طرفدار 
آرسنال کرد خاطره جالبی از زمان 
حضورش در آکادمی یوهان کرویف 
نقل می کند: »وقتی جوان تر بودم، 
همیشه مربی به من می گفت که چرا 
اینقدر به دروازه بان ها چیپ می زنی؟ 
من هم می گفتم خب بیشتر فضاها 

در بالای سر گلر وجود دارد.«
در مستند »دنیس برگکمپ؛ نابغه 
فضا« ایده جالبی مطرح می شود. 
ایده فوتبال هلندی: »شما باید با 
هوش خود حریف را شکست دهید.
کرویف می گوید که فوتبال بازی 

استفاده از هوش است.«
بعد هم در مصاحبه با یک نویسنده 
هلندی به ماجرای فضا و فرهنگ آن 

در هلند پرداخته می شود: »همه غیر 
از هلندی ها، مخصوصاً انگلیسی ها 
که فوتبال را ابداع کردند، فوتبال 
را ورزش پیچیده ای می بینند ولی 
هلندی ها کلاً جور دیگری نگاه 
می کنند. آنها ۱۰۰ سال است که 
به طرق مختلف به فضا ها فکر 
می کنند. ما فضا ها را مثل چیزی 
شبیه غیبت یا نبودن چیزی می بینیم 
و از آن جلوگیری می کنیم. آنها فضا ها 
را به عنوان یک توانایی و مزیت 
می بینند. دنیس برگکمپ میراث دار 
و تجسم سنت استفاده از فضا ها 

بود.«
گل  ن  آ ره  با ر د برگکمپ  د  خو
لعاده می گوید: »آن موقع  فوق ا
نفهمیدم که آنها چه دیدند. بعد 
بازی پیام های زیادی دریافت کردم، 
گفتم که باید ببینمش. گل را دیدم 
و تازه معنی سؤال ها را فهمیدم.«
و پاسخ به مهم ترین سؤال: »اینکه 
از قبل می دانستم می خواهم چه 
کار کنم که مسلماً نمی دانستم، ولی 
در طول زمان گلزنی می دانستم چه 

می کنم.«

نگاهی به مستندهای کوتاه سی سالگی لیگ برتر

دنیس برگکمپ؛ نابغه فضا
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